prior, and convents, feeling themselves and their churches, or monas-

teries, to be aggrieved, have appealed for remedy to our judgment, to

which the aforesaid bishop reverently submitted himself, as appears

from his letters. Wherefore we commit to your discretion by our

apostolic writ to weigh diligently and carefully the capabilities {facultati-

bus) of these churches, as may seem expedient to your discretion in the

sight of God, and then to fix and determine the values of the vicarages

[i.e. the benefices], and to assign a fitting portion to the vicars of the

same, and after that to prevent the abbots, prior, and convents suffering

molestation in this matter, restraining those who would molest them
by the censure of the Church, appeal being disallowed. And this, not-

withstanding any letters prejudicial to truth and justice, by which the

execution of this mandate could be hindered or delayed, and of which

letters special mention should be made in these presents. Which, if not

all of you, etc. Given at Lyons, xij. Kalends of May [April 20], in

the seventh year of our pontificate. 1

CVII

De confirmacione Ecclesie de Lundoris.

Vniversis sancte matris ecclesie filiis et fidelibus, Rogerus

dei gracia Episcopus Sancti Andree, perpetuam in Domino
Salutem. Nouerint omnes, tarn posteri quam presentes, Do-

minum Dauid comitem, fratrem domini Willelmi Regis

Scotorum, fundasse abbaciam quandam de ordine Kelkoensi

apud Lundors, pro salute Domini Willelmi Regis fratris sui,

et pro salute anime sue et matildis comitisse coniugis sue, et

omnium heredum ipsorum, et pro salute anime Regis Dauid

aui sui, et Comitis Henrici patris sui, et Ade Comitisse matris

sue, et omnium antecessorum suorum, et ipsam ecclesiam de

1 A.D. 1250,
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Lundors cum omnibus iustis pertinenciis suis abbati et mona-

chis ibidem Deo seruientibus in liberam et puram et perpetuam

elemosinam concessisse. Nos igitur diuini amoris intuitu, ad

peticionem domini Dauid comitis iam dicti, auctoritate nostra,

damus et concedimus et hac carta nostra confirmamus abbati

et monachis ibidem Deo serui
|

entibus ipsam ecclesiam de [foi.75.]

Lundors et personatum eiusdem ecclesie cum omnibus iustis

pertinenciis suis ad sedem abbacie, in liberam et puram et

perpetuam elemosinam ad proprios usus et sustentationes

eorundem monachorum, vt iam dicta ecclesia de Lundors

libera sit et quieta a conrediis et hospiciis, et sinodalibus, et Nota Digni-